附件4
拟修改的市级政府行政规范性文件

及修改说明
1.《丹东市人民政府关于促进快递业健康发展的实施意见》（丹政发〔2016〕34号）（市邮政管理局）
删除原文“二、主要任务（四）培育壮大骨干企业”中“支持企业充分利用资本市场，促进生产要素向骨干企业集聚，加快形成具有国内和国际竞争力的企业集团。”

删除原文“三、保障措施（七）提供快递车辆通行便利”中“在统一规范快递车辆的基础上，由公安交通管理部门为快递车辆核发快递车辆通行证。”

2.《丹东市人民政府关于丹东市知识产权创造运用鼓励政策的通知》（丹政发〔2020〕13号）（市市场监管局）

删除原文“一、鼓励知识产权发明创造”中“在贯彻落实省专利补助政策的基础上，对我市企事业单位和社会团体以及具有我市户籍或居住证的个人获得发明专利授权的，按照2000元/件的标准予以一次性补贴。此补助与辽宁省相关规定的专利补助不兼得。”

3.《丹东市人民政府办公室关于印发丹东市就业困难人员就业援助暂行办法的通知》（丹政办发〔2019〕35号）（市人社局）
原文“一、就业困难人员资格认定中（一）人员范围。”修改为“就业困难人员指因身体状况、家庭因素等原因难以实现就业的城镇登记失业人员。范围包括：

1.城镇零就业家庭成员。零就业家庭指城镇居民家庭成员中在法定劳动年龄内，有劳动能力、有就业愿望的人员均处于失业状况的家庭。须满足以下条件：在同一家庭户口内，同时存在2名（含）以上在法定劳动年龄内、有劳动能力和就业要求、处于无业状态，且无经营性、投资性收入的城镇居民家庭成员（家庭成员指民法典第1045条规定的“配偶、父母、子女和其他共同生活的近亲属为家庭成员。配偶、父母、子女、兄弟姐妹、祖父母、外祖父母、孙子女、外孙子女为近亲属”，下同）。
2.城市最低生活保障家庭成员。
3.登记失业人员中距法定退休年龄5年以内的人员。
4.残疾人。
5.单亲抚养未成年人者。
6.随军后无工作的现役军人配偶。
7.享受定期定量抚恤和生活补助的优抚对象。
8.烈属。
9.脱贫劳动力。全国扶贫开发信息系统中法定劳动年龄内，有劳动能力、就业意愿的未就业省级乡村振兴重点帮扶县脱贫人口。
10.农村低收入劳动力。全国扶贫开发信息系统中法定劳动年龄内，有劳动能力、就业意愿的未就业省级乡村振兴重点帮扶县农村低保对象、农村特困人员、农村易返贫致贫人口，以及因病因灾因意外事故等刚性支出较大或收入大幅缩减导致基本生活出现严重困难人口等农村低收入人口。
4.《丹东市人民政府关于印发丹东市产业（创业）引导基金设立方案的通知》（丹政发〔2016〕9号）（市财政局）

删除原文“三、引导基金的运作模式和运作程序（一）运作模式1.创业投资基金”中“投资于本市的资金比例不低于基金总规模的70%。”
删除附件《丹东市产业（创业）投资引导基金章程》第二十四条（一）股权投资基金必须在丹东市行政区域内登记设立和纳税；（四）基金投资于丹东市行政区域内注册并纳税企业的比例不低于实缴基金总规模的70%。”
附件《丹东市产业（创业）投资引导基金章程》第二十五条（一）修改为“跟进投资对象仅限于当股权投资基金投资创业早期企业或我市重点扶持和鼓励的各种企业（包括但不局限于丹东本地企业）。”
5.《丹东市机动车停车场管理办法》（丹政办发〔2021〕2号）（市住建局）

删除原文第二十二条第三款中“超高、超宽、超长车辆以及装载易燃、易爆、易污染、有放射性等危险物品的车辆不得使用道路停车泊位停放。”
6.《丹东市人民政府办公室关于印发丹东市政府购买村卫生室基本医疗卫生服务实施方案（试行）的通知
》（丹政办发〔2016〕79号）（市卫生健康委）

原文“三、购买内容”建议修改为“主要为辖区农村居民提供基本公共卫生服务和一般疾病的诊治，包括12项内容。居民健康档案管理、健康教育、预防接种、0-6岁儿童健康管理、孕产妇健康管理、老年人健康管理、慢性病患者健康管理（包括高血压患者健康管理和2型糖尿病患者健康管理）、严重精神障碍患者管理、肺结核患者健康管理、中医药健康管理、传染病及突发公共卫生事件报告和处理、卫生计生监督协管。”
删除原文“六、补助标准及资金来源”中“2.一般诊疗费补助标准”内容。